A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos
de licenças solicitadas, posição em 21/11/2023, no âmbito da Diretoria de Avaliação
de Impacto Ambiental:

Processo nº 097/2011 (087723/2023-15)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de CONCESSIONÁRIA RODOVIA DOS
TAMOIOS S.A. para CONTORNO NORTE DE CARAGUATATUBA, localizado no
município de CARAGUATATUBA/SP.

Processo nº 230/2013 (086590/2023-94)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de EMPRESA LITORÂNEA DE
TRANSMISSÃO DE ENERGIA – ELTE para LINHA DE TRANSMISSÃO 230 kV
HENRY BORDEN – MANOEL DA NÓBREGA E SUBESTAÇÃO MANOEL DA
NÓBREGA, localizado nos municípios de PRAIA GRANDE, CUBATÃO e SÃO
VICENTE/SP.